
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ THỐNG NHẤT 

 
Số:         /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thống Nhất, ngày 18 tháng 12 năm 2025 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc dự kiến Kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2026-2030 xã Thống Nhất 

                         

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ THỐNG NHẤT  

KHÓA II, KỲ HỌP THỨ TƯ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật đấu thầu, Luật Đầu tư 

theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật 

Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật quản lý, sử 

dụng tài sản công ngày 25/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1672/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Lạng Sơn 

năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 46/NQ-HĐND ngày 30/9/2024 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh về dự kiến Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai 

đoạn 2026-2030 tỉnh Lạng Sơn. 

Căn cứ Nghị quyết số 70/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Lạng Sơn về kế hoạch đầu tư công năm 2026 tỉnh Lạng Sơn; 

Xét Tờ trình số 107/TTr-UBND ngày 09/12/2025 của Ủy ban nhân dân xã về 

Dự kiến Kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2026-2030 xã Thống Nhất; Báo cáo thẩm 

tra số 29/BC-HĐND-BKTNS ngày 13 tháng 12 năm 2025 của Ban Kinh tế - Ngân 

sách Hội đồng nhân dân xã; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân 

xã tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Dự kiến Kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2026-2030 xã Thống Nhất 

như sau: 

Tổng dự kiến kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2026-

2030 xã Thống Nhất (chưa bao gồm chương trình mục tiêu quốc gia) là 51.905 

triệu đồng. Trong đó vốn ngân sách trung ương là 35.570 triệu đồng, vốn ngân 

sách địa phương là 16.335 triệu đồng, phân bổ cho 45 công trình khởi công mới. 

(Chi tiết tại biểu kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết, báo cáo 



2 

Hội đồng nhân dân xã kết quả thực hiện theo quy định.  

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban Hội đồng nhân dân xã, 

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát 

việc thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Thống Nhất khóa II, kỳ họp thứ 

tư (kỳ họp thường lệ) thông qua ngày 18 tháng 12 năm 2025./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Các Sở: Tài chính, Dân tộc và Tôn giáo, Nông 

nghiệp và Môi trường; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- CT, PCT HĐND xã; 

- UBND xã; 

- UBMTTQ Việt Nam xã; 

- Các Ban HĐND xã; 

- Các đại biểu HĐND xã; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể xã; 

- Các cơ quan, đơn vị ở địa bàn xã; 

- Trang Thông tin điện tử xã; 

- Văn phòng HĐND và UBND xã; 

- Lưu: VT, HS kỳ họp. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lý Thị Thuỷ 

 


		2025-12-23T22:41:41+0700


		2025-12-24T13:40:47+0700


		2025-12-24T13:40:47+0700




